ADDIN CNKISM.UserStyle

中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处
青农大学工发〔2018〕44号

关于开展宿舍消防安全月活动的通知
各学院：
为进一步加强学生宿舍安全管理，提高学生消防安全意识和自防自救能力，确保学生宿舍安全稳定。经研究决定，在全校范围内开展宿舍消防安全月活动。现将具体活动安排通知如下：
一、活动主题
隐患险于明火，防范胜于救灾，责任重于泰山

二、活动组织
成立宿舍消防安全月活动组委会,由学生工作部（处）部（处）长担任主任，副部（处）长和各学院学工办主任担任委员。组委会下设办公室，办公室设在学生宿舍管理中心。
三、活动内容
1.“誓让安全腾飞，灾害远离你我”消防安全知识培训

2.“消防安全心中挂，时时保护你我他”宿舍违禁物品展示及宿舍防火签名活动

3.“提高防范意识，消除安全隐患”宿舍防火知识宣传活动

4.“火魔无情，珍爱生命”消防电影展播

5.“隐患险于明火，防范胜于救灾，责任重于泰山”宿舍安全检查

四、活动流程
1.12月5日—12月16日，学院安全隐患自查整改；

2.12月9日，宿舍违禁物品展示及宿舍防火签名；

3.12月10日—12月16日，消防安全知识培训；

4.12月15日—12月16日，消防电影展播；

5.12月17日—12月31日，学校检查。

五、活动要求
各学院对本次消防安全月系列活动要高度重视、精心组织，充分发动广大同学积极参与。通过活动的开展，进一步排除宿舍区的消防安全隐患，提高学生的消防安全意识。
附件：青岛农业大学2018年消防安全月活动说明

     学生工作部（处）
                                      2018年12月5日

附件：
青岛农业大学2018年消防安全月活动说明

一、活动内容及要求
活动一 “誓让安全腾飞，灾害远离你我”安全培训讲座

1.活动主题：誓让安全腾飞，灾害远离你我

2.活动要求：
（1）学院宿舍负责人培训。对各学院负责宿舍工作的辅导员（1名）和宿舍管理学生组织负责人（1-2名）进行宿舍消防安全知识培训。培训时间另行通知。

（2）宿舍工作人员培训。对楼管、保洁员、维修工人等宿舍工作人员进行消防与治安培训。培训时间另行通知。

3.承办单位：学生宿舍管理中心
活动二 “消防安全心中挂，时时保护你我他”宿舍违禁物品展示及宿舍防火签名

1.活动主题：消防安全心中挂，时时保护你我他

2.活动要求：在东苑三号楼前展示宿舍违禁物品，并组织宿舍防火签名，教育引导学生自觉抵制违禁物品，提高安全防范意识。

3.承办单位：大学生宿舍自我管理委员会

活动三 “提高防范意识，消除安全隐患”宿舍防火知识宣传活动

1.活动主题：提高防范意识，消除安全隐患

2.活动要求：

（1）学生宿舍管理中心统一印制《学生宿舍用电及防火安全须知》和宿舍安全承诺书，由各学院负责发放到各宿舍，并组织学生签订宿舍安全责任承诺书。

（2）各学院组织召开宿舍防火主题班会，集中学习《学生宿舍用电及防火安全须知》，提高学生安全意识。

活动四 “火魔无情，珍爱生命”消防电影展

1.活动主题：火魔无情，珍爱生命

2.活动要求：

（1）各学院选派5—10名学生代表到指定地点观看消防电影。学生按规定区域入座。

（2）观影期间，保持安静，不允许出现交头接耳、吃零食等影响其他同学观影的行为。
3.承办单位：大学生宿舍自我管理委员会

活动五 “隐患险于明火，防范胜于救灾，责任重于泰山”宿舍安全检查

1.活动主题：隐患险于明火，防范胜于救灾，责任重于泰山
2.活动要求：
（1）12月5日—12月16日，各学院对本学院学生宿舍进行全面自查，对宿舍内安全隐患进行整改。

（2）12月17日—12月31日，学生工作部（处）组织检查。检查采取全面检查与日常抽查相结合的方式。

二、有关说明

1.各学院参加培训辅导员及学生干部名单需于12月7日前报送学生宿舍管理中心，以便统一安排培训场地和座次。

2.宿舍安全自查材料需形成纸质版，学院审核盖章后报送宿舍管理中心。

3.此活动最终解释权归消防安全月活动组委会。
文件

PAGE
2